
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

① 기금설치 개요

지방자치법 제142조, 신안군지역발전기금 설치 및 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역주민의 생활환경 및 정주여건 개선으로 지역발전 도모

(3) 설치년도 : 2012년

② 기금운용의 기본방향

주민협력사업 및 기반시설확충, 장학사업, 복지사업 등을 지원하여 지역발전 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 재원 조성 중

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

779,362 318,960 0 318,960 1,098,322



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,098,322 0 0 1,098,322

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

신재생에너지 및 기타 수익금, 기금 운용으로 발생되는 수익금(2) 재원조성 :

신안군 지역발전기금 설치 및 운용 조례 제3조에 해당하는 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 신안군 전 지역 및 지역 주민



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

합 계 1,098,322 996,276 102,046 합 계 1,098,322 996,276 102,046

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 779,362 780,146 △784 예 치 금 1,098,322 996,276 102,046

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 7,142 3,591 3,551 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 311,818 212,539 99,279 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 318,960 216,130 102,830

210 경상적세외수입 318,960 216,130 102,830

214 사업수입 311,818 212,539 99,279

214-09 기타사업수입 311,818 212,539 99,279

1)지도 풍력복합 경정 0원 - 기정 25,000,000원 = △25,000

1)팔금 신안태양광(포스코)

경정 36,687,820원 - 기정 37,539,000원 = △852

1)자은그린풍력(그린에너지)

경정 275,131,000원 - 기정 150,000,000원 = 125,131

216 이자수입 7,142 3,591 3,551

216-01 공공예금이자수입 7,142 3,591 3,551

1)공공예금 이자수입

경정 7,142,000원 - 기정 3,591,000원 = 3,551

700 보전수입등및내부거래 779,362 780,146 △784

710 보전수입등 779,362 780,146 △784

714 예치금회수 779,362 780,146 △784

714-01 예치금회수 779,362 780,146 △784



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

1)지역발전기금 예치금 회수

경정 779,362,000원 - 기정 780,146,000원 = △784

수 입 합 계 1,098,322 996,276 102,046



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

지역경제과 1,098,322 996,276 102,046

기타 1,098,322 996,276 102,046

재무활동(지역경제과) 1,098,322 996,276 102,046

보전지출(지역발전기금) 1,098,322 996,276 102,046

보전지출 1,098,322 996,276 102,046

602 예치금 1,098,322 996,276 102,046

1,098,322 996,276102,046 102,04601 예치금

102,046
1)지역발전기금 예치금

경정 1,098,322,000원 - 기정 996,276,000원 =

지 출 합 계 1,098,322 996,276 102,046



회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 112,711 0 0 0 0 0 0 112,711 0 0 0 0 0 0 0 112,711

2015년도 59,333 0 0 0 0 0 715 58,618 0 0 0 0 0 0 0 59,333

2016년도 64,586 0 0 0 0 0 3,061 61,525 0 0 0 0 0 0 0 64,586

2017년도 103,442 0 0 0 0 0 3,735 99,707 0 0 0 0 0 0 0 103,442

2018년도 64,550 0 0 0 0 0 3,650 60,900 0 0 0 0 0 0 0 64,550

2019년도 374,740 0 0 0 0 0 3,737 371,003 0 0 0 0 0 0 0 374,740

2020년도 318,960 0 0 0 0 0 7,142 311,818 0 0 0 0 0 0 0 318,960

계 1,098,322 0 0 0 0 0 22,040 1,076,282 0 0 0 0 0 0 0 1,098,322



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 지역발전기금

(단위:천원)

합계 528,122 779,362 1,098,322 318,960

예치금 소계 528,122 779,362 1,098,322 318,960

광주은행 528,122 779,362 1,098,322 318,960


